

## DZIAŁANIE 8.4 POPRAWA DOSTĘPU DO USŁUG WSPARCIA RODZINY I PIECZY ZASTĘPCZEJ

OPIS DZIAŁANIA		
6. Nazwa działania	Działanie 8.4	Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej.
7. Cel/e szczegółowy/e działania/ poddziałania	Działanie 8.4	Zwiększenie dostępności do usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	Działanie 8.4	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po zakończeniu projektu [szt.]</li> <li>▪ Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu [os.]</li> </ul>
9. Lista wskaźników produktu	Działanie 8.4	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie [os.]</li> </ul>
10. Typy projektów	Działanie 8.4	<p><b>1. Wspieranie rodziny<sup>83</sup> w postaci działań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego tj.:</b></p> <p>a) pracy z rodziną prowadzonej w szczególności w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ asystentury rodzinnej, poprzez zatrudnienie nowych asystentów rodziny prowadzące od zwiększenie liczby asystentów,</li> <li>▪ konsultacji i poradnictwa specjalistycznego,</li> <li>▪ terapii i mediacji, np. w zakresie terapii dla sprawców przemocy w rodzinie,</li> <li>▪ specjalistycznego wsparcia np. w formie, profilaktyki uzależnień,</li> </ul>

<sup>83</sup> Możliwy do realizacji zakres usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej zgodny z ustawą z dnia 9 marca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywa się zgodnie z ww. ustawą. Świadczenia wypłacane na podstawie w/w ustawy nie mogą być finansowane ze środków EFS. Świadczenia te mogą stanowić wymagany w projektach wkład własny.